
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
4. 4. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS., Ing. 

Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Novák (od 18.30 hod.), Ing. Zdeněk 
Stejskal (do 20.00 hodin).  

Nepřítomni: p. Miroslav Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., Mgr. Milada 
Ulrichová, DiS.  - omluveni 

Hosté:    Mgr. Gregorová, Mgr. Trousil 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Stejskal (do 20.00 hod), Milan Tobolka 
Ověřovatelé zápisu:  p. Helena Vitvarová, DiS., p. Radovan Málek    
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č.3/2018 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení  
 

a) Pronájem prodejny potravin – proběhlo vyhodnocení nabídek. Komise pro výběr 
nájemce prodejny potravin posoudila nabídky. Jako nejvýhodnější nabídku 
vyhodnotila komise nabídku Ing. Nguyen Thi Huong. Starosta navrhuje uzavřít 
nájemní smlouvu na prodejnu potravin v č. p. 49 nejvýhodnější nabídce, kterou 
podala Ing. Nguyen Thi Huong za cenu nájemného 12.826,- Kč měsíčně. Pro 
návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k uzavření nájemní smlouvy. 

b) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
• Dotace SFŽP - Snížení energetické náročnosti budovy zámku – žádost o 

přezkum rozhodnutí o vyřazení nebyl akceptován. Starosta navrhuje podat 
žádost do další výzvy SFŽP ČR č. 100. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   

• Dotace z Úřadu práce ČR – informace o prodloužení stávající smlouvy na 1 
dotované místo na VPP do 31. 8. 2018.  

• Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji II – obědy do škol pro 
školní 2018/2019. Starosta navrhuje souhlas zřizovatele se zapojením Základní 
školy a mateřské školy Cerekvice nad Bystřicí do tohoto projektu. Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu 
k udělení souhlasu. 

 
 



2  

c) VZMR na akci „Restaurování oltářního obrazu s námětem Zvěstování Panny 
Marie v kapli Zvěstování Panny Marie v obci Cerekvice nad Bystřicí“. Bylo 
poptáno 8 dodavatelů, doručeny byly 2 nabídky a to: 
Nabídka č.1 – Zdeněk Novotný, IČ: 49277944, nabídková cena 194.000,- Kč bez 
DPH, nabídka č.2 – Jiří Látal, IČ: 48133671, nabídková cena 250.000,- Kč bez 
DPH. Zastupitelstvo obce seznámeno s návrhem komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek při splnění 
požadovaných podmínek byla v zadávací dokumentaci nabídková cena. 
Nejvýhodnější nabídku podal restaurátor pan Zdeněk Novotný, IČ: 49277944, 
Praha. Návrh uzavřít smlouvu o dílo na restaurování oltářního obrazu v souladu 
s vydaným Závazným stanoviskem MěÚ Hořice s restaurátorem Zdeňkem 
Novotným - Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy.  

d) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Probíhají stavební práce – ZO 
seznámeno s průběhem prací. Zápisy z KD jsou zastupitelům zasílány. Předloženy 
návrhy barevnosti fasády. ZO bere na vědomí. 

e) Kulturní akce v obci – oslavy 80. let SDH Třebovětice 11. 8. 2018 – objednávka 
slavnostního praporu pro SDH Třebovětice provedena u spol. Velebný & FAM 
s.r.o., konkrétní nabídka s vizualizací bude zaslána. Bude svolána schůzka 
k přípravě programu na kulturní akce SDH a 100. výročí samostatnosti ČR. ZO 
bere na vědomí. 

f) Pozemky pro individuální výstavbu – starosta informoval o přípravě pozemků 
k výstavbě v lokalitě „Na Pekárně“ – hydranty, drobné změny v povolení, jednání 
s VOS Jičín ve věci posílení vodojemu. Další jednání proběhne po dodání 
podkladů VOS Jičín. ZO bere na vědomí. 

g) Vodoteč Formanka – starosta informoval o problematice probíhajícím zápisu do 
KN do vlastnictví státu. ZO bere na vědomí. 

    
2. Rozpočtové opatření č. 3/2018 
a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.3/2018, připravené finančním výborem, 

které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č.3/2018 je ve výši 
16.319.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 5 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
a) Jubilea na duben 2018 – ZO projednalo.  
b) Nabídka elektronické spisové služby – objednáno u T – Mapy. ZO seznámeno. 
c) Provozní podmínky víceúčelového hřiště – v řešení, společnost Gardenline 

oznámila nástup na odstranění vad a nedodělků v termínu pondělí 9. 4. 2018, 
kontrolní den se koná ve středu 11. 4. 2018. ZO seznámeno. 

d) Žádosti o prodej pozemků:  
• starosta seznámil s žádosti o prodej stavebního pozemku – dva žadatelé (Čj.: 

CER/183/2018 a Čj.: CER/185/2018), žádosti budou zařazeny do pořadníku 
žadatelů. ZO bere na vědomí.  

• Žádost o odkoupení pozemku v užívání, pozemek p.č. 66/6 v k.ú. a obci 
Cerekvice n.B. (Čj.: CER/188/2018). Prodej pozemku bude řešen po dokončení 
KPÚ. Žadateli bude odpovězeno. ZO bere na vědomí.  



3  

• Žádost o odkoupení pozemku v užívání, pozemků p.č. 574, 491/11 a 492/7  
v k.ú. Třebovětice, obci Cerekvice n.B., dle návrhu GP č. 138-68/2016. (Čj.: 
CER/222/2018). Starosta navrhuje vyhlásit záměr na prodej pozemků p.č. 574, 
491/11 a 492/7  v k.ú. Třebovětice, obci Cerekvice n.B., dle návrhu GP č. 138-
68/2016. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.     

e) Česká Spořitelna, a.s. – pozvánka na řádnou valnou hromadu – 30. 4. 2018. ZO 
bere na vědomí.  

f) Nabídka likvidace použitých olejů – fi. Libor Černohlávek, Církvice – ZO bere na 
vědomí, nebude nyní akceptovat. 

g) Úvoz Třebovětice – stavba RD na parc.č. 149/3 – odvolání proti stavebnímu řízení. 
ZO seznámeno, bere na vědomí.  
 

4. Usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 

č. 30/2018,  uzavřít nájemní smlouvu na prodejnu potravin v č. p. 49 s Ing. Nguyen Thi 
Huong za cenu nájemného 12.826,- Kč měsíčně. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 31/2018,   podání žádosti do další výzvy SFŽP ČR č. 100 na akci Snížení energetické 
náročnosti budovy zámku. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

č. 32/2018,  souhlas zřizovatele se zapojením Základní školy a mateřské školy Cerekvice 
nad Bystřicí do projektu Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 
kraji II – obědy do škol pro školní 2018/2019. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů.   

č. 33/2018, návrh uzavřít smlouvu o dílo na restaurování oltářního obrazu v kapli 
Zvěstování Panny Marie v souladu s vydaným Závazným stanoviskem MěÚ 
Hořice s restaurátorem Zdeňkem Novotným, IČ: 49277944 - Pro návrh 5 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 34/2018,  rozpočtové opatření č.3/2018. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

č. 35/2018,  záměr na prodej pozemků p.č. 574, 491/11 a 492/7  v k.ú. Třebovětice, obci 
Cerekvice n.B. dle návrhu GP č. 138-68/2016. Záměr bude vyvěšen na 
úřední desce po dobu 15 dnů. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

  
Zapsáno, přečteno a podepsáno 4. 4. 2018 ve 22.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 25. 4. 2018 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Stejskal      Ověřili: Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS. 


